[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«_____»__________2015г.        город-курорт Кисловодск                     №______

Об изъятии из оперативного управления финансового управления администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества и передаче его в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город-курорт Кисловодск, утвержденным решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2013 №97-413, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1. Изъять из оперативного управления финансового управления администрации города-курорта Кисловодска муниципальное движимое имущество: охранная пожарная сигнализация, балансовой стоимостью 76150,00 руб., сумма начисленной амортизации 76150,00 руб., инвентарный номер 010104000207.
2. Изъять из оперативного управления Думы города-курорта Кисловодска муниципальное движимое имущество: охранно-пожарная сигнализация, балансовой стоимостью 81764,00 руб., сумма начисленной амортизации 66774,26 руб., инвентарный номер 110104000202.
3. Включить в реестр муниципального имущества города-курорта Кисловодска, раздел «Казна» имущество, указанное в пунктах 1, 2 настоящего решения.
4. Закрепить на праве оперативного управления за администрацией города-курорта Кисловодска муниципальное движимое имущество, указанное в пунктах 1, 2 настоящего решения.

5. Комитету имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска, оформить в установленном законом порядке прием-передачу муниципального имущества, указанного пунктах 1, 2 настоящего решения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по управлению муниципальной собственностью (председатель А.Г.Лукьянов), исполнение решения возложить на комитет имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска (председатель Л.В. Нелинова).
Председатель Думы

города-курорта Кисловодска                                                              С.Г.Финенко
_________________________________________________________________
	[image: image2.png]

КОМИТЕТ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

357000 г. Кисловодск
пр. Победы, 25, тел. 2-22-72

ИНН 2628009601/КПП 262801001

ОГРН 1022601311281, ОКПО 22103108

__________________    №  ____________

на  № ___________   от   _________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Кисловодска

«Об изъятии из оперативного управления финансового управления администрации города-курорта Кисловодска и Думы города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества и передаче его в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска»
Проект решения Думы города - курорта «Об изъятии из оперативного управления финансового управления администрации города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества и передаче его в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска» выносится на заседание Думы города - курорта  Кисловодска в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом    Ставропольского  края  от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город-курорт Кисловодск, утвержденным решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2013 № 97-413.
В связи с обращением финансового управления администрации города-курорта Кисловодска в адрес Комитета по вопросу изъятия муниципального движимого имущества: охранно-пожарная сигнализация, балансовой стоимостью 76150,00 руб., сумма начисленной амортизации 76150,00 руб., инвентарный номер 010104000207, а также в связи с требованием приказа Министерства финансов РФ от 06.08.2015г. № 124н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов РФ от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», необходимо изъять данный объект движимого имущества и передать в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска.

Также в связи с обращением Думы города-курорта Кисловодска в адрес Комитета по вопросу изъятия муниципального движимого имущества: охранно-пожарная сигнализация, балансовой стоимостью 81764,00 руб., сумма начисленной амортизации 66774,26 руб., инвентарный номер 110104000202, необходимо изъять данный объект из оперативного управления с последующей передачей на баланс администрации города-курорта Кисловодска.
Заместитель Главы администрации

города-курорта - председатель комитета

имущественных отношений администрации

города-курорта Кисловодска                                                           Л.В. Нелинова
Исп. И.В. Щербакова
тел. 2-20-34